
  

 

 

  

 
Delibera n. 156 assunta nella seduta del 06 novembre 
2013 
 
 
Nomina del Direttore pro tempore dell’Unità di rice rca per 
le colture alternative al tabacco di Scafati (SA) ( CRA-CAT) 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 45 4, 

recante “Riorganizzazione del settore della 
ricerca in agricoltura, a norma dell’articolo 11 
della legge 15 marzo 1997, n. 59” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consiglio per la Ricerca e la 
sperimentazione in Agricoltura (CRA) 
approvato con Decreto Interministeriale 
5.3.2004 dal Ministro delle Politiche Agricole 
e Forestali di concerto con il Ministro per la 
Funzione Pubblica e il Ministro dell’Economia 
e delle Finanze; 

VISTI i Regolamenti di Organizzazione e 
Funzionamento ed il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità del CRA 
approvati con Decreti Interministeriali del 
01.10.2004 dal Ministro delle Politiche 
Agricole e Forestali di concerto con il 
Ministro per la Funzione Pubblica e il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA la propria Delibera n. 63/2007 con la quale 
sono stati istituiti i Centri e le Unità di 
ricerca; 

CONSIDERATO che il Dott. Renato Contillo, Direttore  
dell’Unità di ricerca per le colture alternative 
al tabacco, è in quiescenza dal 1° novembre 
2013; 

VALUTATA la necessità di provvedere al conferimento  di 
un incarico temporaneo di direzione per il 
periodo intercorrente tra il collocamento a 
riposo del Dott. Renato Contillo e fino al 
completamento del trasferimento che è ad 
oggi in corso; 

PRESO ATTO che sono pervenuti, su richiesta della 
Direzione Scientifica, i curricula 
scientifico-professionali di n. 3 ricercatori e 



  

 

 

  

n. 1 tecnologo afferenti all’Unità di ricerca per 
le colture alternative al tabacco;  

RITENUTO preferibile, data la temporaneità dell’inc arico, 
basarsi esclusivamente sul criterio 
dell’anzianità del personale che ha presentato 
il curriculum vitae; 

Su proposta del Direttore Generale f.f. 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Presidente e dai Consiglieri, Francesco Adornato, R ita 
Clementi e Salvatore Tudisca 
 

DELIBERA 
 

− di affidare l’incarico della direzione dell’Unità d i 
ricerca per le colture alternative al tabacco al Do tt. 
Lahoz Ernesto a decorrere dalla data del 11/11/2013  
fino al completamento del trasferimento del 
personale ad oggi in corso; 

− di dare mandato al Direttore Generale f.f. di 
procedere al perfezionamento del provvedimento di 
conferimento del citato incarico. 

Roma, 06 novembre 2013 
          Il Segretario                                   Il Presidente 
(Dott.ssa Silvia SOCCIARELLI)   (Prof. Giuseppe ALO NZO) 
 


